Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia à Secretaria de Saúde e Assistência Social, requerendo

explicações detalhadas sobre o real motivo do afastamento da Dra. Shirley Cristina de Abreu, da direção

do laboratório municipal.

REQUERIMENTO N° 2724/2017
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA À SECRETARIA
DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL. REQUERENDO
EXPLICAÇÕES DETALHADAS SOBRE O REAL MOTIVO DO
AFASTAMENTO DA DRA. SHIRLEY CRISTINA DE ABREU. DA
DIREÇÃO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL.

PROTOCOLO GERAL N° 3306/2017
Data: 1/09/2017 - Ho ário: 10:41

1111111111111111111111

APROVADO

SET. 2017

Vereador Carios Moura - Megráo

Presidente

fi

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

Considerando que a Dra. Shirley por mais de duas décadas laborou de forma diuturna para a melhoria

dos serviços prestados à população pelo laboratório municipal.

Considerando que esta Administração, infelizmente, por conta de má gestão, fez com que o laboratório

municipal, antes de excelência, fosse renegado a um posto de grande desconfiança e descrédito por parte

da população.

Considerando o teor da Portaria Interna n° 10.209 de 05 de setembro de 2017.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia à Secretaria de Saúde e Assistência Social, requerendo explicações detalhadas

sobre o real motivo do afastamento da Dra. Shirley Cristina de Abreu, da direção do laboratório

municipal.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 06 de setembro de 2017.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1